
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Положением о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», постановлением Правительства Мурманской области  
от 24.07.2009 № 331-ПП «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства 
Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск и в целях обеспечения безопасности населения, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 30.05.2012 № 421 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности админист-
рации ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление): 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции:  
«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Положением о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным  

          от 23.04.2018 г.                                                                     № 646 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.05.2012 № 421 «О комиссии  
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности администрации 
ЗАТО г.Североморск» 



                                                                         2 
 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», постановлением Правительства Мурманской области 
от 24.07.2009 № 331-ПП «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства 
Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск и в целях обеспечения безопасности населения, администрация 
ЗАТО г.Североморск». 

1.2. Приложение № 1 к постановлению дополнить пунктом 2.8 
следующего содержания:  

«2.8. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информи-
рования населения о чрезвычайных ситуациях.».  

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции в соответ-
ствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.  

1.4. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции в соответ-
ствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 
г.Североморск: 

- от 12.05.2014 № 452 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 30.05.2012 № 421»;  

- от 04.07.2017 № 1033 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 30.05.2012 № 421 «О комиссии  
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности администрации ЗАТО г.Североморск» (с измене-
ниями)».  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы ЗАТО г.Североморск Сахарова А.В.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления ЗАТО г.Североморск (за исключением приложения № 3 к настоящему 
постановлению). 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 23.04.2018 № 646 
 
«Приложение № 2  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 30.05.2012 № 421 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и пожарной безопасности администрации ЗАТО г.Североморск 
 

 

Председатель комиссии: 
 

Сахаров А.В. - первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместители Председателя комиссии: 
 

Боргомотов А.Г. - начальника отдела по делам ГО и ЧС  
администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Савченко А.Н. - Председатель Комитета по развитию городского  
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Секретарь комиссии: 
 

Махортова В.И. - инспектор информационно-технического  
отдела МБУ «АХТО». 

 

Члены комиссии: 
 

Козинский И.В. - директор МКУ «Городской центр  
ЖКХ ЗАТО г.Североморск»; 
 

Прокофьев С.В. - главный инженер АО «МЭС»  
филиал «Североморская теплосеть»; 
 

Зеленюк И.Н. - директор Североморского филиала  
ПАО «Мурманскавтотранс»; 
 

Шарова Н.С - начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г. Североморск; 
 

Порфирьев А.Н. - начальник СПСЧ № 6 ФГКУ «СУ ФПС № 48  
МЧС России» (по согласованию); 
 

Гуйда А.В. - начальник отдела в г.Североморске УФСБ России  
по Мурманской области (по согласованию);  
 

Янбаев И.Р. - начальник РЭС «Североморский» «Северо-Западного 
филиала ОАО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Хижнюк Л.М. - начальник МЦТЭТ ПАО «Ростелеком»; 
 

Анофриев Р.Н.                                      - генеральный директор ООО «СЖКХ»; 
 

Каменев А.В. - директор МУП «Североморскводоканал»; 
 

Данилова О.В. - генеральный директор ООО «СеверАвто»; 
 

 



2 
 
Тямин Д.А. - начальник МО МВД России  

по ЗАТО г.Североморск и г.Островной; 
 

Дусканов В.В. - начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск - филиала  
ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области»; 
 

Ракшина Н.А. - начальник Управления финансов  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Суворова Н.А. - начальник обособленного подразделения 
«Североморская городская ветеринарная станция»; 
 

Павликовский Р.Н. - руководитель Североморского производственного 
отделения АО «Мурманоблгаз»; 
 

Панычев Д.В. - главный врач ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»; 
 

Соколов П.А. - главный врач ГОБУЗ «Мурманская областная 
станция скорой медицинской помощи»; 
 

Шлейфер Е.М. - начальник территориального отдела Управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты  
прав потребителей и благополучия человека  
по Мурманской области в ЗАТО г.Североморск, 
Александровск, Островной, Заозерск. 

 
 
 

__________________». 



Приложение № 2  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 23.04.2018 № 646 
 
«Приложение № 3  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 30.05.2012 № 421 
 
 
 

СОСТАВ 
оперативных групп комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности администрации ЗАТО г.Североморск 
 

№ 
опера-
тивной 
группы 

Состав оперативной группы 

Должность ФИО 

№ 1 Начальник группы: 
Начальник отдела по делам ГО и ЧС 
 

Боргомотов А.Г. 

Члены группы: 
Директор МКУ «Городской центр ЖКХ  
ЗАТО г.Североморск» 
 

Козинский И.В. 

Председатель Комитета по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Савченко А.Н. 

Директор Североморского филиала  
ПАО «Мурманскавтотранс» 
 

Зеленюк И.Н. 

Начальник СПСЧ №6 ФГКУ «СУ ФПС № 48  
МЧС России» (по согласованию) 
 

Порфирьев А.Н. 

Начальник отдела в г. Североморске  
УФСБ России по Мурманской области   
 

Гуйда А.В. 

Начальник МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной 
 

Тямин Д.А. 

Начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск –филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области» 
 

Дусканов В.В. 

Руководитель СПО АО «Мурманоблгаз» 
 

Павликовский Р.Н. 
Главный врач ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г. Североморск» 
 

Панычев Д.В. 
Главный врач ГОБУЗ «Мурманская областная 
станция скорой медицинской помощи» 
 

Соколов П.А. 

Генеральный директор ООО «СеверАвто» 
 

Данилова О.В. 
Генеральный директор ООО «СЖКХ» 
 

Анофриев Р.Н. 
Начальник Управления финансов  
администрации ЗАТО г. Североморск  
 

Ракшина Н.А. 

Начальник РЭС «Североморский» «Северо-Западного 
филиала АО «Оборонэнерго» (по согласованию) 
 

Янбаев И.Р. 

Начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Микляева Н.А. 

Начальник МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» 
 

Хижнюк Л.М. 



2 
 

№ 2 Начальник группы: 
Первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск 
 

Сахаров А.В. 

Члены группы: 
Начальник отдела по делам ГО и ЧС 
 

Боргомотов А.Г. 

Председатель комитета по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Савченко А.Н. 

Главный инженер АО «МЭС»  
филиал «Североморская теплосеть» 
 

Прокофьев С.В. 

Начальник РЭС «Североморский» «Северо-Западного 
филиала АО «Оборонэнерго» (по согласованию) 
 

Янбаев И.Р. 

Директор МУП «Североморскводоканал» 
 

Каменев А.В. 
Директор МКУ «Городской центр ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 
 

Козинский И.В. 

Директор Североморского филиала  
ПАО «Мурманскавтотранс» 
 

Зеленюк И.Н. 

Начальник отдела в г. Североморске  
УФСБ России по Мурманской области   
 

Гуйда А.В. 

Начальник МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и ЗАТО г. Островной 
 

Тямин Д.А. 

Начальник ОВО по ЗАТО г. Североморск -филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области 
 

Дусканов В.В. 

Руководитель СПО АО «Мурманоблгаз» 
 

Павликовский Р.Н. 
Главный врач ГОБУЗ «ЦРБ г.Североморск» 
 

Панычев Д.В. 
Главный врач ГОБУЗ «Мурманская областная 
станция скорой медицинской помощи» 
 

Соколов П.А. 

Генеральный директор ООО «СЖКХ» 
 

Анофриев Р.Н. 
Начальник СПСЧ № 6 ФГКУ «СУ ФПС № 48  
МЧС России» (по согласованию) 
 

Порфирьев А.Н. 

Начальник Управления финансов  
администрации ЗАТО г.Североморск  
 

Ракшина Н.А. 

Начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Шарова Н.С 

Начальник МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» 
 

Хижнюк Л.М. 
Начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Микляева Н.А. 

Генеральный директор «СеверАвто» 
 

Данилова О.В. 
№ 3 Начальник группы: 

Первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск 
 

Сахаров А.В. 

Члены группы: 
Начальник отдела по делам ГО и ЧС 
 

Боргомотов А.Г. 

Начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск 
и ЗАТО г.Островной 
 

Тямин Д.А. 

Начальник ОВО по ЗАТО г.Североморск -филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области 
 

Дусканов В.В. 

Главный врач ГОБУЗ «ЦРБ г. ЗАТО Североморск» 
 

Панычев Д.В. 



3 
 

 Главный врач ГОБУЗ «Мурманская областная 
станция скорой медицинской помощи» 
 

Соколов П.А. 

Начальник территориального отдела Управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты  
прав потребителей и благополучия человека  
по Мурманской области в ЗАТО г.Североморск, 
Александровск, Островной, Заозерск 
 

Шлейфер Е.М. 

Начальник обособленного подразделения 
«Североморская городская ветеринарная станция» 
 

Суворова Н.А. 

Начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г.Североморск 
 

Шарова Н.С 

Начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г. Североморск 
 

Микляева Н.А. 

 
 
 

__________________» 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

